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 ■ Vakar dieną fiksuotas netikėtas Apple bendrovės akcijų vertės smukimas prieš kitą savaitę 
numatomą naujo telefono pristatymą 

■ Šiandien akcijų rinkų bei uţsienio valiutų investuotojų dėmesyje – ECB posėdis 

■ Baltijos akcijų rinkos nesekė optimistinėmis Europos akcijų rinkų nuotaikomis 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Trečiadienį didţioji dalis Europos akcijų indeksų prekybą pradėjo kildami. Paskelbti Vokietijos ir 
euro zonos paslaugų sektoriaus uţsakymų rodikliai rodė maţėjimo tendenciją, o tai pradţiugino 
investuotojus vis didėjant tikimybei, kad ECB šiandien imsis atitinkamų veiksmų. Taip pat vakar 
buvo paskelbta apie lėtėjančias euro zonos maţmeninės prekybos apimtis, kurios patvirtino, kad 
euro zonos ekonomika po truputį lėtėja ir yra reikalingos tam tikros priemonės jai skatinti. Svarbu 
paminėti, kad vakar dienos stipriam akcijų rinkų kilimui didelės įtakos turėjo naujienos, kad Ukraina 
ir Rusija sutarė eiti viena kryptimi, dedant pastangas pasiekti taiką tarp šalių bei nuslopinti esamus 
konfliktus Ukrainos teritorijoje. Bendrai šios naujienos stūmė Euro Stoxx 50 ir Stoxx Europe 600 
indeksus i viršų po 1,21 proc. ir 0,65 proc., tuo tarpu Didţiosios Britanijos indeksas FTSE 100 
pakilo 0,65 proc., o Vokietijos DAX prekybą baigė su 1,26 proc. vertės prieaugiu. JAV akcijų 
rinkose sklandė ne tokios optimistinės nuotaikos. S&P 500 indeksas neţymiai koregavosi 0,08 
proc. ir tokiam pokyčiui turėjo įtakos naujų technologijų kūrėjos „Apple“ akcijų vertės net 4,2 proc. 
kritimas, konkurentam paskelbtus apie naujų produktų išleidimą bei didėjant kritikos bangai dėl 
kompanijos duomenų bazės nepatikimumo. Taip pat vakar dieną JAV buvo paskelbtos pramonės 
produkcijos uţsakymų apimtys, kurios nors ir nepasiekė apţvalgininkų 11,0 proc. augimo, tačiau 
buvo labai artimos ir fiksavo 10,5 proc. kilimą, tuo tarpu laikotarpį prieš tai šis rodiklis kilo tik 1,5 
proc. Tokios naujienos sąlyginai nulėmė Dow Jones Indus Avg. indekso 0,06 proc. kilimą. 
Šiandien buvo paskelbta Vokietijos liepos mėn. pramonės sektoriaus uţsakymų apimtys, kurios 
nuo birţelio mėnesį buvusio -3,2 proc. susitraukimo, liepą pakilo daugiau nei prognozuota (1,5 
proc.) iki 4,6 proc. Taip pat šiandien bus paskelbta ECB bazinės palūkanų normos bei prasidės 
visų laukimas banko posėdis, per kurį investuotojai tikisi suţinoti tolimesnę ECB monetarinės 
politikos kryptį, kuri turės didėlės įtakos finansų rinkos bendrai tendencijai.  

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų kursas pakilo 0,12 proc. iki 1,3140 lygio. Naujienos, kad Ukraina ir 
Rusija pradėjo dialogą dėl paliaubų, suteikė eurui prieš JAV dolerį tam tikro pranašumo. Tačiau 
sklando nuomonė, kad tai tik neţymūs ir laikinas pagrindinių valiutų kurso pakilimas, tikintis, kad 
ECB greitu metu pradės kalbėti apie taikomos monetarinės politikos pasikeitimą, kuris duos efekto 
euro zonos ekonomikai, tačiau smukdys eurą prieš kitas pagrindines valiutas. Šiandien be pluošto 
skelbiamų makroekonominių įvykių Europoje bus skelbiama, kaip pasikeitė JAV savaitinis bedarbių 
paraiškų skaičius, šalies uţsienio prekybos balanso deficitas bei privataus sektoriaus uţimtų 
gyventojų skaičius. Prognozuojama, kad pirmieji du rodikliai pasikeis į neigiamą pusę, tačiau darbo 
vietų skaičius privačiame sektoriuje rugpjūčio mėnesį turėtų pakilti iki 220 tūkst., nuo prieš tai 
mėnesį buvusio 218 tūkst. augimo. Taigi vertinant šiandien dieną, svarbiausiu aspektu išlieka ECB 
posėdis, investuotojams planuojant investicinių portfelių paskirstymo perspektyvas. Šiandien ryte 
EUR/USD valiutų kursas šiek tiek pakilo ir svyruoja ties 1,3145 lygiu. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Trečiadienį tik Vilniaus vertybinių birţoje buvo jaučiamas optimizmas, OMX Vilnius indeksui dienos 
metu pakylant 0,27 proc. Akyviausiai šioje  birţoje investuotojai keitėsi „Linas Agro Group“ 
vertybiniais popieriais, jų vertei šoktelis 0,14 proc. ir bendrai apyvartai pasiekiant daugiau nei 71,4 
tūkst. eurų. Taip pat aktyviai buvo prekiauta „Panevėţio statybos trestas“ akcijomis, tačiau jų 
kainai sekant -1,68 proc. maţėjimo tendencija. Vakar dieną pastaroji bendrovė paskelbė apie naują 
uţsakymą Vilniuje, tačiau šios naujienos neturėjo jokios teigiamos įtakos bendrovės akcijų vertei. 
Taline (-0,1 proc.) investuotojai ir toliau išlaiko aukštą prekybos intensyvumą „Olympic 
Entertainment Group“ akcijomis, jų vertei išliekant nepakitusiai, o 34 sandorio metu pasiekiant 
138,5 tūkst. eurų apyvartą. Rygos (-1,24 proc.) birţoje aktyviausiai prekiauta „Olainfarm“ (0,55 
proc.) akcijomis, jų vertei nuo pat savaitės pradţios augant ir sudarant +2,3 proc. pokyti. 
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2014.09.04 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 14:45 ECB bazinė skolinimo palūkanų norma Rugsėjo mėn. 0,15% 0,15% 

 EZ 14:45 ECB depozitinės palūkanų normos Rugsėjo mėn. -0,1% -0,1% 

 JAV 15:15 Darbo vietos pasikeitimas privačiame sektoriuje Rugpjūčio mėn. 220 tūkst. 218 tūkst. 

 JAV 15:30 Uţsienio prekybos balanso deficitas Liepos mėn. 42,4 mlrd. USD 41,5 mlrd. USD 

 JAV 15:30 Savaitinis bedarbių paraiškų skaičius  300 tūkst. 298 tūkst. 

 JAV 16:45 Markit instituto paslaugų sektoriaus uţsakymų rodiklis Rugpjūčio mėn. 58,5 58,8 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
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ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


